ACTA DE DECLARACION DE DESIERTO — COMITE DE SELECCION AD HOC

ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-1-2024-UGEL 01-SJM-l CONVOCATORIA
(Derivada del CP-01-2023-UGEL 01-SJM-1)

SERVICIO DE VIGILANCIA PRIVADA DE LA SEDE ADMINISTRATIVA CENTRAL Y
LOCALES PERIFERICOS Y DE LA INSTITUCION EDUCATIVA “JUAN GUERRERO
QUIMPER” DE LA UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA LOCAL 01- UGEL 01-LIMA SUR.

Siendo las 14:30 horas, del dia 15 de mayo del 2024, se reunieron los miembros del comité de
seleccion designados seglin OFICIO N° 00074-2024-MINEDU/VMGI-DRELM-UGEL 01/DIR-
ADMy FORMATO N° 04 de fecha 13/02/2024, a fin de DECLARAR DESIERTO el procedimiento
de seleccion correspondiente a la ADJUDICACION SIMPLIFICADA PARA LA CONTRATACION
DE SERVICIO DE VIGILANCIA PRIVADA DE LA SEDE ADMINISTRATIVA CENTRAL Y
LOCALES PERIFERICOS Y DE LA INSTITUCION EDUCATIVA “JUAN GUERRERO QUIMPER”
DE LA UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA LOCAL 01- UGEL 01-LIMA SUR (Derivada del CP-
01-2023-UGEL 01-SJM-1), debido a RECHAZO DE OFERTA ECONOMICA QUE SUPERA EL
VALOR ESTIMADO.

Es oportuno acotar que las Bases Integradas, constituyen las reglas definitivas del procedimiento
de seleccion a las cuales los postores deben ceiiirse, y es en funcion de ellas que el comité de
2 =) seleccién ha efectuado la admision, evaluacion y calificacion de ofertas y constan en el ACTA
“/ suscrita con fecha 23 de abril de 2024, con los resultados mostrados en los ANEXOS 01, 02 y
03 que forman parte integrante de la citada acta.

De los resultados obtenidos en el ANEXO 02 — EVALUACION DE LAS OFERTAS, se encuentra
que, la unica propuesta admitida que cumple con los requisitos de calificacion, presenta oferta
econdmica que supera el valor estimado-certificacién de crédito presupuestario 2024 y previsién
025, con monto ofertado ascendente a:

1. CONSORCIO GURKAS SAC S/ 1'192,979.04.

El comité de seleccién, de conformidad con lo establecido en el numeral 1.11 de la Seccion
General de las Bases Integradas, en concordancia con el numeral 68.3 del articulo 68 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, advierte que se ha configurado el supuesto
siguiente:

24 ©=168.3. En el supuesto que la oferta supere el valor estimado o valor referencial, el 6rgano
a cargo del procedimiento de seleccion solicita al postor la reduccion de su oferta
econdmica, otorgandole un plazo maximo de dos (2) dias habiles, contados desde
el dia siguiente de la notificacion de la solicitud. En ningun caso el valor estimado
es puesto en conocimiento del postor.”

En tal sentido, el comité de selecciéon con fecha 24 de abril de 2024, mediante la CARTA N° 02-
2024-CS/AS-01-2024-UGEL 01-SJM-1, dirigida al postor CONSORCIO GURKAS SAC, le solicita
la reduccién de su oferta economica, otorgandole el plazo maximo de dos (2) dias habiles
establecidos en el numeral 68.3 del articulo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado.

En el escenario anotado, el comité de seleccion tiene presente lo citado en el segundo parrafo
de la Ley N° 30225 - Ley de Contrataciones del Estado y el numeral 68.4 del articulo 68 del

Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por Decreto Supremo N° 344-
2018-EF, cuyos textos sefialan:

Ley de Contrataciones del Estado
Articulo 28. Rechazo de ofertas.

“28.1 Para la contratacion de bienes y servicios, la Entidad (...)
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"En los casos senalados en el presente numeral, la Entidad puede rechazar toda oferta
que supera la disponibilidad presupuestal del procedimiento de seleccion, siempre que
haya realizado las gestiones para el incremento de la disponibilidad presupuestal y este
no se haya podido obtener."

Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado

"68.4. En caso el postor no reduzca su oferta econémica o la oferta economica reducida
supere el valor estimado o valor referencial, para que el érgano a cargo del
procedimiento de seleccion considere valida la oferta econdémica, solicita la
certificacién de crédito presupuestario correspondiente y la aprobacion del Titular
de la Entidad; ambas condiciones son cumplidas como maximo a los cinco (5) dias
habiles, contados desde el dia siguiente de la fecha prevista en el calendario para
el otorgamiento de la buena pro, bajo responsabilidad. (...)"

El 26 de abril de 2024, el comité de seleccion recepciond la Carta N° 017-2024-GC-CGSAC del
postor CONSORCIO GURKAS SAC vy verifico la reducciéon de la oferta econémica como a
ontinuacion se anota:

1. CONSORCIO GURKAS SAC S/1'182,978.72.

novecientos setenta y ocho con 72/100 soles), supera el Vanr Estimado — Certificado de Crédito
Presupuestario 2024 y Prevision Presupuestaria 2025 en S/ 207,858.72 (Doscientos siete mil
chocientos cincuenta y ocho con 72/100 soles).

>dpremo N° 344-2018-EF, solicité a la Entidad: el Certificado de Crédito Presupuestario 2024 y
Prevision Presupuestaria 2025 por el monto diferencial de S/ 207,858.72 (Doscientos siete mil
anochocientos cincuenta y ocho con 72/100 soles) que supera el valor estimado, asi como la

epE sQ;’/} orizacion correspondiente del Titular de la Entidad.
&
,"‘Q

ntldad realizada las gestiones comunica que:

e Con MEMORANDUM N° 00329-2024-MINEDU/VMGI-DRELM-UGELO1/DIR-APP
aprobd la Ampliacion de la Certificacion de Crédito Presupuestario - NOTA DE
AMPLIACION N° 0000000064 del 14 de mayo de 2024 por el importe de S/ 121,250.92
(Ciento veintiin mil doscientos cincuenta con 92/100 soles) para el Ejercicio 2024 y
Constancia N° 001 - 2024-UGEL.01, PRIMERA ACTUALIZACION de Previsién
Presupuestaria para el 2025 por monto de S/ 330,387.80 (Trescientos treinta mil
trescientos ochenta y siete con 80/100 soles), que hacen un total de S/ 451,638.72
(Cuatrocientos cincuenta y un mil seiscientos treinta y ocho con 72/100 soles), monto
gue cubre el total de S/ 207,858.72 (Doscientos siete mil ochocientos cincuenta y ocho
con 72/100 soles) monto diferencial con respecto al valor estimado.

e Mediante MEMORANDUM N° 00141-2024-MINEDU/VMGI-DRELM-UGELO01/DIR del 14
de Mayo de 2024, el Titular de la Entidad en su calidad de DIRECTOR (E) — UGEL 01
emite respuesta sefialando: Al respecto en el numeral 2.2 en el segundo parrafo del
Informe N° 0018-2024-MINEDU/VMGI-DRELM-UGELO01/DIR-ADM menciona “Ambas
condiciones deben ser cumplidas como méximo a los cinco (5) dias héabiles, contados
desde el dia siguiente de la fecha prevista en el calendario para el otorgamiento de la
buena pro - previsto para el 29/04/2024, segtn lo cual la fecha limite para este acto fue
el 07 de mayo de 2024", en tal sentido, habiendo precluido el plazo méaximo no es
atendible la APROBACION DE CERTIFICACION DE CREDITO PRESUPUESTARIO
2024 Y PREVISION 2025 DEBIDO A OFERTA ECONOMICA QUE SUPERA EL VALOR
ESTIMADO DE LA AS-SM-1-2024-UGEL 01-SJM-1 (DERIVADA DEL CONCURSO
PUBLICO N° 01-2023-UGEL01-SJM - | CONVOCATORIA).



Por consiguiente, de acuerdo con el numeral 1.12 de la Seccién General de las Bases Integradas,
el numeral 68.4 del articulo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y los
documentos de Ampliacion de la Certificacién de Crédito Presupuestario 2024 y Prevision
Presupuestaria 2025, asi como la no Autorizacién del Titular de la Entidad (E), este colegiado
considera no valida la oferta econémica reducida del postor CONSORCIO GURKAS SAC y
procede a dar por rechazada la citada oferta, tomando los siguientes acuerdos y comunicar al
postor la decision adoptada a través del SEACE.

PRIMERO: El Comité de Seleccién considera NO VALIDA la OFERTA ECONOMICA REDUCIDA
del CONSORCIO GURKAS SAC, por la suma de S/ 1'182,978.72 (Un millén ciento ochenta y
dos mil novecientos setenta y ocho con 72/100 soles) y adopta la decision de RECHAZAR la

citada oferta econémica.

SEGUNDO: De conformidad con los resultados anotados, el Comité de seleccion concluye que
no existe NINGUNA OFERTA VALIDA.

En tal sentido y de conformidad con el Articulo 65 del reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado vigente, el Comité de Seleccién declara DESIERTO el procedimiento de seleccion.

TERCERO: Publicar las Actas de Admision, Evaluacion y Calificacion de ofertas y Anexos 01, 02
y 03, asi como el Acta de Declaracion de DESIERTO con los resultados obtenidos, en el Sistema

Electrénico de Contrataciones del Estado — SEACE.

CUARTO: Remitir copia de las Actas de Admision, Evaluacion y Calificacion de ofertas y Anexos
01, 02 y 03, asi como el Acta de Declaracién de DESIERTO, al expediente de contratacion.

Siendo las 14:55 horas del 15 de Mayo de 2024, se dio por concluida la sesioén, firmando el
Comité de Seleccion en sefial de conformidad.

JUAN JAVIER\JA‘RA CUEVA / LUIS ALBERTO ARCE GUTIERREZ
PRESIDENTELTITULAR PRIMER MIEMBRO TITULAR

i

AUSTRIJILDO JUAN VILCHEZ LAZO
SEGUNDO MIEMBRO TITULAR




20

D 0O =
)
C

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-1-2024-UGEL 01-SJM- CONVOCATORIA

SERVICIO DE VIGILANCIA PRIVADA DE LA SEDE ADMINISTRATIVA CENTRAL Y
LOCALES PERIFERICOS Y DE LA INSTITUCION EDUCATIVA “JUAN GUERRERO
QUIMPER” DE LA UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA LOCAL 01- UGEL 01-LIMA SUR.

Siendo las 9:30 horas, del dia 15 de abril del 2024, se reunieron los miembros del comité de
seleccién designados segin OFICIO N° 00074-2024-MINEDU/VMGI-DRELM-UGEL 01/DIR-
ADMy FORMATO N° 04 de fecha 12/02/2024, a fin de la apertura electrénica y realizar la revision
de las ofertas registradas en el SEACE, correspondiente a la ADJUDICACION SIMPLIFICADA
AS-SM-1-2024-UGEL 01-SJM-1, PARA LA CONTRATACION DE SERVICIO DE VIGILANCIA
PRIVADA DE LA SEDE ADMINISTRATIVA CENTRAL Y LOCALES PERIFERICOS Y DE LA
INSTITUCION EDUCATIVA “JUAN GUERRERO QUIMPER” DE LA UNIDAD DE GESTION
EDUCATIVA LOCAL 01- UGEL 01-LIMA SUR.

Se registraron electronicamente a través del SEACE los siguientes veinticuatro (24)
participantes:

LISTA DE PARTICIPANTES AS-SM-1-2024-UGEL 01-SJM-1
Fecha de
Nro. | RUC/Cédigo Nombre o Razén Social registro en el Estado
procedimiento
1| 20101192190 SAGAZ S.A.C. SERVICIOS DE SEGURIDAD 21%2,;‘;953525 Valido
2 | 20407976453 WALKER PROTECTION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA' 21%2,;‘595;207 Valido
3 | 20493433025 A & T SECURITY NATIONAL SA.C. 202040507 Valido
13:22:24.0
GRUPO DE OPERACIONES ESPECIALES Y SEGURIDAD SOCIEDAD | 2024-04-05 N
4 | 2516015480 ANONIMA CERRADA 11:35:38.0 Valido
5 | 20535783650 AV.I SEGURIDAD PRIVADA SA.C. 20%2,;1"19;‘1'001 Valido
6 | 20553520337 OPTIMUS SECURITY S.A.C. - OPTIMUS SEC SAC. g e Valido
SERVICIO DE PROTECCION VIGILANCIA Y RESGUARDO S.A.C. 2024-03-28 N
/| 2065A074662 SEPROVIR S.AC. 15:04:18.0 Velido
8 | 20555436743 GRUPO SCORPIO DP SAC - GRUPO SDP SA.C. 21%?;‘59;05 Valido
9o | 20856737216 POLICE PROTECTIVE & ASESORIA LEGAL SA.C. 21072;1;19%001 Valido
10 | 20600092490 GRUPO SECURITY ROCER SA.C. 21%2_35923523 Valido
11 | 20601011736 CORPORATE SECURITY CONSULTANTS SAC. 21%22;)3% Valido
|~ INEDUCH S it
@\e‘p%
S MAKER SERVICES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - MAKER 2024-04-10 N
(gg Lo ‘_‘q% | S SERVICES SAC. 09:30:22.0 Valioa
g o dlét 5
o (& 73/ 13 | 20601836417 GUARDIA CIVIL COMPANY SA.C. 20240401 Valido
09:36:29.0
2024-04-10 -
14 | 20602088864 | SERVIGENVIG SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - SERVIGENVIG SAC. | Aea Valido
. 20240402 -
15 | 20602197400 L&J ALLERTA SAC. YR Valido
2024-04-10 »
16 | 20602276890 GRUPO SEGURIDAD ESTRATEGICA SA.C. P Valido
2024-04-08 N
17 | 20603110456 INVERSIONES EN TELECOMUNICACIONES DIGITALES S.A.C. P, Valido
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LISTA DE PARTICIPANTES AS-SM-1-2024-UGEL 01-SJM-1
Fecha de
Nro. | RUC/Cédigo Nombre o Razén Social registro en el Estado
procedimiento
18 | 20603200587 CONSORCIO GURKAS SAC 21%2,359%05’ Valido
20240403 -
19 | 20605044639 GRUPO ESPARTA SECURITY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA s Valido
20 | 20605682414 GRUPO GERENCIA DE SEGURIDAD S.A.C. %%gg%qgéog Valido
21 | 20607543373 HS SECURITY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 21%2_%933638 Valido
22 | 20608227181 SECURITY TECHNOLOGY SHADDAI SA.C. 21012,3;19:505 Valido
23 | 20610899111 SECURITY LOS DELFINES SAC. L sl Valido
11:26:57.0
24 | 20611172461 ALLENDE CONTRATISTAS E.IR.L. 22032;‘10;2007 Valido

El Comité de Seleccion verificd en el SEACE que se presentaron propuestas de los siguientes

postores:
5 FECHA DE HORA DE
N RUC NOMBRE O RAZON SOCIAL PRESENTACION | PRESENTACION | PRESENTACION
1| 20101192190 | SAGAZ S.A.C. SERVICIOS DE SEGURIDAD 12104/2024 23:45:43 Electronica
2 | 20603200587 | CONSORCIO GURKAS SAC 12104/2024 23:24:03 Electronica

Acto seguido, el comité de seleccion con las ofertas descargadas e impresas procede con
verificar la presentacién de la documentacion obligatoria requerida en las bases integradas
(Numeral 1.7 de la Seccion General) y si la oferta responde a las caracteristicas y/o requisitos y
condiciones de los Términos de Referencia (Requerimientos Técnicos Minimos); en este estado

de avance y debido a la necesidad de priorizar actividades laborales de Miembros del Comité de
Seleccion se suspende la actividad siendo las 11:00 horas del presente dia.

El Comité de Seleccion con fecha 18 de abril del 2024, siendo las 10:00 hrs, retoma las
actividades de la verificacion sefialada en el parrafo precedente y se encuentra documentacion
con caracter subsanable en la oferta del Postor: SAGAZ S.A.C. SERVICIOS DE SEGURIDAD,
levantando Actas de Subsanacion de Ofertas y siendo las 10:45 hrs. del mismo dia, el Comité
de Seleccion acuerda remitir al postor comunicaciones solicitando Subsanacion de Documentos
con notificacién a través del SEACE, otorgandole un plazo maximo de un (1) dia habil, motivo
por el cual queda suspendido la etapa de admision del Procedimiento de Seleccion.

Siendo las 11:00 horas, del dia 22 de abril del 2024, se reunieron los miembros del comité de
seleccion, para verificar la Subsanacion de Documentos notificados a través del SEACE al
postor: SAGAZ S.A.C. SERVICIOS DE SEGURIDAD, verificando que se han levantado las
subsanaciones requeridas, por lo cual el colegiado prosigue la etapa de Admision, actividad que
prosigue desde las 10:00 horas del 23 de abril 2024, obteniendo los resultados que se muestran
en el ANEXO 01 en el cual se encuentra que la propuesta del postor SAGAZ S.A.C. SERVICIOS
DE SEGURIDAD esta como NO ADMITIDA vy la propuesta del postor CONSORCIO GURKAS
S.A.C. esta ADMITIDA - Unica oferta, el citado ANEXO 01 con sus detalles forman parte
integrante de la presente acta.

Asi mismo, el Comité de Seleccién realiza la actividad de “Evaluacion” (Numeral 1.8 de las bases
integradas) en cumplimiento del Art. 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
la cual precisa que consiste en la aplicacion de los factores de evaluacion a la Unica Oferta

ADMITIDA, asignandole los puntajes obtiene 98 puntos en total, cuyos resultados se muestran
en el ANEXO 02 y forman parte integrante de la presente acta; de su contenido en resumen se
establece que: la oferta econémica del postor CONSORCIO GURKAS SAC asciende a S/
1'192,979.04, oferta que supera el Valor Estimado - Certificacion del Credito Prespuestario 2024




y prevision presupuestaria 2025 para la contratacion del servicio de vigilancia privada para la
UGEL 01-SJM.

En atencién al numeral 1.9 de las bases integradas y numeral 75.1 del art. 75° del RLCE el cual
sefiala que “luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores
que obtuvieron el primer y sequndo lugar, segin el orden de prelacion, verificando que
cumplan con los requisitos de calificacién especificados en las bases. La oferta del postor que
no cumpla con los requisitos de calificacién es descalificada”; en el presente caso el Comité de
Seleccion califica a la Unica Oferta Admitida - postor CONSORCIO GURKAS SAC, la misma que
cumple con los riquisitos de calificacion.

Los resultados de la determinacion del cumplimiento de los requisitos de calificacién previstos
en la Seccion Especifica de las Bases Integradas se muestran en el ANEXO 03 y que forman
parte integrante de la presente acta.

En atencion a lo antes sefialado, el Comité de Seleccion considerando lo anotado en el numeral
1.11 de las Bases Integradas, en concordancia con lo establecido en los numerales 68.3, 68.4 y
68.5 del articulo 68 del Reglamento concluye que, de manera previa al otorgamiento de la Buena
pro, corresponde solicitar la reduccion de su oferta econémica, al postor CONSORCIO
GURKAS SAC en su condicion de tGnica propuesta ADMITIDA que CUMPLE con los
Requisitos de Calificacion, debiendo otorgarle un plazo de dos (2) dias habiles posteriores
a la notificacion.

En caso el postor no reduzca su oferta econémica o la oferta econémica reducida supere el valor
estimado, a fin de que el Comité de Seleccion considere valida la oferta econémica, se debera
solicitar la certificacion de crédito presupuestario correspondiente y la aprobacién del Titular de
la Entidad; en caso no se cuente con la certificacion de crédito presupuestario o con la aprobacion
del Titular de la Entidad, el Comité de Seleccion debera rechazar la oferta, comunicando al postor
la decision adoptada a través del SEACE.

En estas condiciones, siendo las 17:30 horas del 23 de abril de 2024, se dio por concluido el acto
de admision, evaluacion y calificacion de ofertas, firmando el Comité de Seleccién en sefial de

conformidad

1

JUAN JA lE‘R JARA CUEVA LUIS ALBERTO ARCE GUTIERREZ
PRESID NTE TITULAR PRIMER MIEMBRO TITULAR

AUSTRIJILDO J VILCHEZ LAZO
SEGUNDO MIEMBRO TITULAR
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ANEXO 01

ADMISION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-01-2024-UGEL 01-SJM | CONVOCATORIA; CONTRATACION DE
SERVICIO DE VIGILANCIA PRIVADA DE LA SEDE ADMINISTRATIVA E INSTALACIONES PERIFERICAS Y DE
LA INSTITUCION EDUCATIVA “JUAN GUERRERO QUIMPER” DE LA UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA

LOCAL 01- UGEL 01-LIMA SUR.

Documentos para la Admision de la

SAGAZ S.A.C. SERVICIOS DE

CONSORCIO GURKAS S.A.C.

Oferta. SEGURIDAD
PRESENTA PRESENTA
a) Declaracién jurada de datos del postor (Folio 4) (Folio 3)
(Anexo N2 1)
CUMPLE CUMPLE
; PRESENTA PRESENTA
b) Documento que acredite Ia } .
L . . (Folios 5 al 7) (Folios 5 al 9)
representacion de quien suscribe la
oferta CUMPLE CUMPLE
P PRESENTA PRESENTA
c) Declaracién jurada de acuerdo con el (Folio 8) (Folio 11)
literal b) del articulo 52 del Reglamento.
0
(Anexo Ne¢ 2) CUMPLE CUMPLE
d) Declalrac.lonjurada de cumplxmlentg de PRESENTA PRESENTA
los Términos de Referencia contenidos (Folio 9) (Folio 13)
en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la
Seccién Especifica de las Bases. (Anexo CUMPLE CUMPLE

Ne 3)

e) Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el
representante comdun, el domicilio
comun vy las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi como el

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo Ne 5)
PRESENTA PRESENTA
f) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar (Folio Unico) (Folio unico)
obligatoriamente el (Anexo N° 6)
CUMPLE CUMPLE

g) Documentaciéon de Los requisitos
seflalados en 10.3.1, literales a), b), ¢} y
d) del perfil del supervisor, para
Verificacion del Cumplimiento de los
Requerimientos Técnicos Minimos de
los Términos de Referencia y los
Requisitos de Calificacidn de los dos (2)
supervisores propuestos como
Personal Clave.

PRESENTA — DOS SUPERVISORES
(Folios 13 al 18; Replicados en Folios
169 al 174)

Personal propuesto

para supervisor:

ZETA NORIEGA JOSE KEVIN; en las
Experiencias registradas en los Folios:
136 — C.V. Experiencia Laboral (Dice

Agente de Vigilancia
16/10/2018 - Actual
que, en 186 - Certifi

Privada, Periodo
mente) en tanto
cado de Trabajo

(Dice Supervisor, Fecha de Ingreso

07/06/2018 hasta
Informacion no
periodos en traslape.

la actualidad),
concordante -

Por tanto, no cubre el requerimiento

PRESENTA — DOS SUPERVISORES
(Folios 17 al 67)

Los C.V. son sustentados con copias de
trdmite ante SUCAMEC - Registros de
SUPERVISORES; certificados de
estudios, constancias de capacitacion,
certificado o constancia de trabajo,
carne y licencia de uso de armas
SUCAMEC, certificado médico,
certiadulto y D.J., asi como el Reporte
de Vigilante.

Cubre el requerimiento de dos (2)

) supervisores comprendidos en el
de dos (2) supervisores comprendidos CuZdro 02 de ?os Términos de
en el Cuadro 02 de los Términos de )

Referencia Referencia.
CUMPLE
m ﬁNO CUMPLE.

N\ = SELA* (Q. «\0“ P .‘Cﬂl’/p 50 EDUc'q
(3% ) ) DE sé‘
S -~

o3 ToNeT

gg Ay N\O &
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o Certificados de

Subsana presentacion de:
Estudios
Supervisores 1y 2 legibles.

o Fechas de tramite de inscripcion en

SUCAMEC, acreditacion de
Supervisores 1y 2

h) Relaciéon del personal de seguridad (22
+ “descansero y/o retén”) que prestara
el servicio y quienes deberdn cumplir
con los requisitos del perfil del personal
de seguridad establecidos en 10.3.2 de
los TDR, adjuntando CV y consignado:
nombres y apellidos, N2 de Documento
de identidad, edad, Formacién - segin
literal a) de los TDR, Capacitacion-segin
literal b) de los TDR, experiencia-segtn
literal c) de los TDR, niumero de carné
de servicios de seguridad privada
vigente emitido por la SUCAMEC,
indicando la fecha de vencimiento y
ndmero de licencia de posesion de uso
de arma de fuego vigente emitido por
la SUCAMEC indicando la fecha de
vencimiento; FORMATO LIBRE. suscrito
por su representante legal o apoderado
del postor.

PRESENTA — RELACION DE PERSONAL
DE SEGURIDAD (26 deducido los 2
Supervisores).

(Folios 43 al 187)

Para validar las capacitaciones,
Licencia de Uso de Armas del personal
de seguridad registrados en el
Reporte de Vigilante, se ha
considerado  aplicacion de los
alcances de la DIRECTIVA Cédigo:
PM02.04/GSSP/DIR/47.01, Aprobado

con RS N° 1145-2021-SUCAMEC.

e En ningln caso del listado de los 26
propuestos como personal de
vigilancia privada, no se ha
precisado fecha de vencimiento del
Carne de Servicios de Vigilancia
Privada, en los C.V. ni en los
Reportes de Vigilancia.

Once (11) personal de vigilancia
propuestos (N° del Listado 2, 4, 5, 9,
13, 14, 19, 20, 23, 26 y 27), no
acreditan indistintamente,
formacién académica o experiencia
minima o capacitacién vigente, por
tanto, no se cubre la necesidad de
22 personal de vigilancia requerido
en el Cuadro 02 de los Términos de
Referencia.

NO CUMPLE.

PRESENTA — RELACION DE PERSONAL
DE SEGURIDAD (24 deducidos los 2
Supervisores)

(Folios 69 al 365)

Las fichas de datos del personal de
seguridad propuestos 24, consignan
entre otros: grado de instruccion,
experiencia, nimero de carne y fecha
de vigencia; se sustentan con copia de:
constancia de capacitacion, certificado
de trabajo, carne y licencia de uso de
armas (10) SUCAMEC, certificado
medico, certiadulto, D.J. y Reporte de
Vigilante; en este caso tambien aplica
los alcances de la DIRECTIVA Cddigo:
PM02.04/GSSP/DIR/47.01, Aprobado
con RS N° 1145-2021-SUCAMEC.

El personal de seguridad propuesto (24)
cubren el requerimiento de veintidos
(22) requeridos en el Cuadro 02 de los
Términos de Referencia.

e Los diez (10) personal de vigilancia
propuestos que poseen Licencia de
Uso de Armas vigente, indicando
fecha de vencimiento, cubren el
requerimiento de cinco (5) puestos
de vigilancia nocturno con uso de
armas, sefialados en los Cuadros 02 y
05 de los Términos de Referencia.

CUMPLE

ADMISION DE OFERTA

NO ADMITIDO

ADMITIDO

JUAN JAVIER JARA CUEVA

PRESIDENTE DE COMITE

4
PRIMER MIEMBRO

SAN JUAN DE MIRAFLORES, 23 DE ABRIL DE 2024.

\Q NEDUCH
ES
e

SEGUNDO MIEMBRO
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